
Till Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde hör havsområdena, sjö-
arna och åarna inom Kyrkslätt och Sjundeå samt de sjöar och 
åar i Vichtis och Lojo som hör till Sjundeå åns vattendrag. Fis-
keriområdets vattenareal är cirka 27 580 hektar.

Det kommersiella fisket har minskat, men det finns rätt 
mycket fisketurism i området. Fiskeguideverksamheten 
är koncentrerad till inre skärgården, förutom under havs- 
öringssäsongen då fisketrycket i yttre skärgården ökar.

TILLSTÅND FÖR KOMMERSIELLT FISKE
Fiskeriområdet vill att det kommersiella fisket i området är livs-
kraftigt och att uppmuntrar vattenägarna att arrendera fiske-
vatten till kommersiella fiskare. Efter att nyttjande- och vård-
planen fått laga kraft, kan NTM-centralen i enlighet med lag 
om fiske 13 § enligt vissa kriterier bevilja de kommersiella fis-
karna tillstånd i stället för vattenägarna Det här gäller endast 
om den kommersiella fiskaren och vattenägaren inte själva 
kan komma överens om utarrendering av ett vattenområde.

Har du tankar på att börja som kommersiell fiskare? Infor-
mation om hur du ska göra finns på NTM-centralens hemsida.    
Till allra först gäller det dock att avtala om arrende av fiske-
vatten.

TILLSTÅND FÖR FISKEGUIDER
NTM-centralen kan bevilja fiskeguider tillstånd att ta ut högst 
sex kunder åt gången för mete, pilkfiske eller handredskaps-
fiske. Fiskeguiderna kan även fortsättningsvis ingå direkta av-
tal med vattenägarna. Det här möjliggör en mer omfattande 
verksamhet än vad det regionala tillståndet från NTM-centra-
len gör och ersättningarna kommer direkt till vattenägarna.

Har du tankar på att börja som fiskeguide? Infor mation om 
hur du ska göra finns på NTM-centralens hemsida.

SAMTILLSTÅNDSOMRÅDEN
För tillfället finns det inga samtillståndsområden, det vill säga 
större områden med gemensamma fisketillstånd för exempel-
vis kommersiellt fiske, fiske med flera spön eller nätfiske.

Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde  
– vad behöver du som kommersiell fiskare eller fiskeguide veta?  
Vad är ett fiskeriområde och vad behöver du som är kommersiell fiskare eller fiskeguide inom Kyrkslätt-Sjundeå å 
fiskeriområde veta? I det här infobladet presenterar vi de viktigaste sakerna som gäller dig som är näringsidkare inom 
fiskeriområdet. 

VAD ÄR ETT FISKERIOMRÅDE?

Fiskeriområdet är en lagstadgad förening som har som uppgift 
att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och främja 
medlemmarnas samarbete för att ordna ett hållbart nyttjande 
samt vård av fiskbestånden. Medlemmar i fiskeriområdet är  
innehavarna av fiskerätt (oftast vattenområdets ägare) och de 
landsomfattande organisationerna inom fiskeribranschen.  
Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas eller väljas 
bort.
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LAG OM FISKE 13 §

NTM-centralen kan för en viss tid av högst fem år bevilja en 
kommersiell fiskare tillstånd att bedriva kommersiellt fiske, om 
följande villkor uppfylls: 

1. Vattenområdet lämpar sig väl för kommersiellt fiske enligt 
nyttjande- och vårdplanen. 
2. Fiskbeståndens tillstånd möjliggör nyttjande av dem för kom-
mersiellt fiske. 
3. Den kommersiella fiskaren har inte själv eller med bistånd av 
fiskeriområdet nått en överenskommelse med vattenägarna om 
tillstånd för kommersiellt fiske.
4. Bedrivandet av kommersiellt fiske får inte medför betydande 
olägenhet för strandägarna och innehavarna av stränder i områ-
det eller för annan användning av området.  

Observera att så länge nyttjande- och vårdplanen inte vunnit 
laga kraft, tillämpas inte denna paragraf.
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https://www.ely-keskus.fi/kaupallisen-kalastamisen-aloittaminen
https://www.ely-keskus.fi/ptv/-/fsc/view/service/c97c8d1f-4b96-4b0c-98eb-04ffc1c7aeea/lupa-kalastusmatkailutilaisuuksien-jarjestamiseen?redirect=%2Fkalatalous&_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_vy812PggQ8q4_viewSingleAsset=true


FISK- OCH KRÄFTBESTÅND
I havsområdet förekommer typiska kustarter såsom abborre, 
gädda, gös, lake, sik, havslax och -öring, strömming, vassbuk, 
flundra och mörtfiskar. Havsöringsstammar som är ursprungli-
ga enligt myndigheternas definition förekommer i Sjundeå ås 
och Mankåns vattendrag. Nuläget för områdets kräftbestånd 
är rätt dåligt känt.

FISKEBESTÄMMELSER
På den landsomfattande Kalastusrajoitus.fi -nätsidan finns in-
formation om de områden där man inte får fiska med stöd av 
de allmänna fiskerättigheterna (avgiftsfritt mete, pilkfiske, fis-
ke med strömminshäckla eller spöfiske med fiskevårdsavgift). 
I karttjänsten finns också information om områden där det är 
fiskeförbud enligt naturvårdslagen eller enligt NTM-centra-
lens beslut. Fiskeriområdet kan via stämman ansöka om att 
NTM-centralen godkänner fiskebestämmelser för att skydda 
områdets fiskstammar, också dessa införs på Kalastusrajoitus.fi. 

FÅNGSTRAPPORTERING 
För att kunna styra och reglera fisket faktabaserat behövs det 
information om bland annat de årliga fångsterna av de mest 
populära fångstarterna. De kommersiella fiskarna styrs av ett 
omfattande system för fångstapportering, medan fångstrap-
porteringen för fritidsfiskare och fiskeguider kunde utvecklas.   

Från och med 1.1.2025 är fångstrapportering av vissa hota-
de fiskarter obligatoriskt vid fiskeguidning och fritidsfiske. Det 
lönar sig att följa med nyhetsrapportering kring detta. Bekan-
ta dig med Omakala.fi -tjänsten.

FISKEÖVERVAKNING
Fiskeövervakning är en viktig del av fiskeriområdets arbete. 
Fiskeövervakarna granskar att bestämmelser gällande fiske 
efterföljs samt att de som fiskar har behövliga fisketillstånd.
Behöver du nå fiskeövervakaren, hittas kontaktuppgifterna på 
fiskeriområdets hemsida. 

SÄL OCH SKARV 
Fiskeriområdet har som målsättning att de skador som säl och 
skarv förorsakar fisket minskar från nuvarande nivå. Fiskeriom-
rådet jobbar för en årlig uppföljning av säl- och skarvproble-
men samt stamvårdande åtgärder.

FRÄMMANDE ARTER
Signalkräftan togs upp på EU:s lista över skadliga främmande 
(invasiva) arter år 2015. Den får fiskas, men för att hindra att 
kräftpest sprids ska man behandla kräftfiske-, transport- och 
hanteringsredskap genom att torka, desinficera eller frysa ner 
dem innan flytt från ett vatten till ett annat. Om båten flyttas 

mellan olika vatten, måste den torka ordentligt i solen först. 
Betesfisk ska alltid komma från det vattenområde i vilket man 
fiskar kräftorna, eller frysas ner före användning. 

De främmande arterna svartmunnad smörbult och silverru-
da påträffas inom fiskeriområdet och har kommit till Östersjön 
med fartygens ballastvatten. Om du påträffar en främman-
de art, är det önskvärt att den rapporteras via blanketten för 
främmande arter på nätsidan kalahavainnot.luke.fi.

FISKEVÅRD OCH INTRESSEBEVAKNING  
Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområdet har under senaste år bl.a.: 
• i samarbete med Ingå fiskeriområde gjort upp en åtgärds-
plan för mellanskarv.  
• planterat ut 270 000 nykläckta gösyngel  från lokal moder-
fisk och 3 220 ensomriga vandringssikar av Kymmene älvs 
stam. 
• deltagit i fiskyngel- och lekområdeskarteringar med 20 000 
euro. Inom projektet färdigställdes också ett lek- och yngel-
område för gädda. 
• lämnat in åsikter om större muddringsprojekt och andra 
åtgärder i vattendrag som kan försämra fiskbestånden 
och fiskemöjligheterna. 
• deltagit i Västra Nylands vatten och miljös styrelsearbete 
och i två styrgrupper.

LÄS MER OCH KONTAKT
På hemsidan hittar du mer information gällande fiskeriområ-
det, förvaltning, fiske och fiskeövervakning med mera.

www.kyrkslatt-sjundeaafiskeriomrade.fi

 © Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde 2024.  
Det här infobladet är del av ett projekt som finansierats av 

Egentliga Finlands NTM-centrals fiskevårdsavgiftsmedel.

NYTTJANDE- OCH VÅRDPLAN

Varje fiskeriområde ska göra upp en nyttjande- och vårdplan för 
sitt område. Planen styr fiskeriområdets verksamhet och fisket i 
området. Fiskeriområdet fastställer planen och NTM-centralen 
godkänner den.  

Fiskeriområdets nyttjande- och vårdplan fastställdes på en 
stäm ma i december 2021. NTM-centralen godkände planen i 
mars 2024 men på grund av en besvärsprocess har den inte trätt 
i kraft.

Fiskeriområdet informerar på sina hemsidor hur ärendet fram-
skrider.  
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https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus
https://omakala.fi/
https://kalahavainnot.luke.fi/
https://kyrkslatt-sjundeaafiskeriomrade.fi/

